
Vergleichstabelle der Nutzungsgebühren  

 

 
Amberg 

 
Straubing* 

Weiden  
(Plus-Card)** 

Passau *** Deggendorf**** Landshut 

 alt neu      

Jahresgebühr für        

 Erwachsene 12,- € 14,- € 15,- € 40, € 12,- € 10,- € 24,- € 

 Kinder / Jugendliche frei (bis 19 J.) frei (bis 19 J. frei 
  5,- € (bis 10 J.)  
15,- € (10-15 J.) 
20,- € (ab 16 J.) 

5,- € (14-17 J.) 5,- € frei 

 ermäßigte Leser            5,- €            6,- € 8,- € 20,- € 8,- € 5,- € 12,- € 

 Familien          17,- €          20,- € 23,- € 50,- € 18,- € 18,- € 36,- € 

 Schnupperausweis 4,- € (3 Monate) 5,- € (3 Monate) 3,- € / Monat 10,- € / Monat 5,- € (3 Monate) 2,50 € / Monat 10,- € 

Versäumnisentgelte für        

 alle Medien  1,- € / Woche 
0,20 € / Tag (Erw.) 
0,10 € / Tag (K.+J.) 

 1,- € / Woche 1,50 € / Woche 
1,- € / Woche (Erw.) 

0,50 € / Woche (K+J.) 

 DVDs / BlueRay-Disc 1,- € / Tag   1,50 / Tag    

 andere Medien 0,50 € / Woche   2,- € / Woche    

1. Mahnung 1,- € 1,- € 2,- €   1,50 € 3,- € 

Vorbestellungen 
(Kaufwunsch) 

1,- € 1,- € 1,- € 1,- € 
0,50 € per Post 

kostenlos per E-Mail 
Portokosten  

 

 *Zusätzlich Ausleihgebühr für DVDs und Konsolenspiele 1,- € 

 ** Zusätzlich Ausleihgebühren für Filme, Musik, Computer- und Konsolenspielen 3,- € / Woche 

 *** Ausleih- und Verlängerungsgebühr bei Spielfilmen 1,- € 

 **** Zusätzlich einmalige Anmeldegebühr 1,- € pro Ausleihe und Verlängerung einer DVD 


